Администрация города Заринска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.12.2017№1023
                       г.Заринск

О внесении изменений в постановление
администрации города от 29.09.2016 № 854
«Об утверждении Административного рег-

ламента предоставления муниципальной
услуги «Выдача разрешения (ордера) на
производство земляных работ»»

Во исполнение поручений Президента Российской Федерации по итогам совместного заседания президиума Государственного совета Российской Федерации и консультативной комиссии Государственного совета Российской Федерации от 05.12.2016 № Пр-2347ГС, распоряжения Правительства Российской Федерации от 31.01.2017 № 147-р
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации города от 29.09.2016 № 854 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ»» следующие изменения:
1)в пункте 2.5 приложения №1 слова «тридцать дней» заменить словами «для объектов энергетики не более десяти рабочих дней; для остальных - не более двадцати рабочих дней»;
2)в пункте 3.3.2 приложения №1 слова «пяти рабочих дней» заменить словами «для объектов энергетики не более двух рабочих дней; для остальных - не более трех рабочих дней»;
3)пункты 3.3.4 и 3.3.5 приложения №1 изложить в следующей редакции:
«3.3.4.После рассмотрения заявления и приложенных к нему документов, в том числе полученных ответов на направленные межведомственные запросы, уполномоченный специалист осуществляет подготовку проекта решения о предоставлении муниципальной услуги, либо проект уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги и направляет с приложенными документами на согласование уполномоченным должностным лицам в соответствии с порядком делопроизводства.

После чего проект решения о предоставлении муниципальной услуги либо проект уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги направляются на подпись первому заместителю главы города Заринска.

3.3.5.Результатом выполнения административной процедуры является подготовка проекта решения о предоставлении муниципальной услуги, либо проекта уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги с указанием мотивированных причин отказа. Срок выполнения данной административной процедуры не должен превышать для объектов энергетики четырех рабочих дней; для остальных - десяти рабочих дней.»;
4)пункты 3.4.1-3.4.2 приложения №1 изложить в следующей редакции:
«3.4.1.Основанием для начала административной процедуры по принятию решения о предоставлении (об отказе в предоставлении) муниципальной услуги является поступление первому заместителю главы города Заринска подготовленных уполномоченным специалистом и согласованных уполномоченными должностными лицами проекта решения о предоставлении муниципальной услуги, и приложенных документов либо проекта уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги с указанием мотивированных причин отказа.

3.4.2.Первый заместитель главы города Заринска рассматривает представленные документы, утверждает решение о предоставлении муниципальной услуги либо подписывает мотивированный отказ в предоставлении муниципальной услуги и направляет их уполномоченному специалисту. Максимальный срок выполнения действий данной административной процедуры не должен превышать для объектов энергетики двух рабочих дней; для остальных - пяти рабочих дней.»;
5)абзац первый пункта 3.4.3.1 приложения №1 изложить в следующей редакции:
«3.4.3.1.Уполномоченный специалист не позднее чем через два рабочих дня для объектов энергетики, для остальных - не позднее пяти рабочих дней со дня принятия одного из указанных в пункте 2.4 Административного регламента решений выдает или направляет по адресу, указанному в заявлении, либо через Многофункциональный центр заявителю документ, подтверждающий принятие одного из указанных решений.».
2.Настоящее постановление опубликовать в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска», разместить на официальном сайте муниципального образования город Заринск Алтайского края.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города С.М. Пенькова.
Глава города                                                                                                            И.И.Терёшкин